
Kritéria hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 
 

 

Přijímací řízení do oboru 79 - 41 - K/81     Gymnázium, osmileté studium 

 
 

 

 
Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení 

 

hodnocení jednotné 

příjímací zkoušky 

Český jazyk a literatura - 50 100 

Matematika - 50 

prospěch v 1. pololetí 5. 

ročníku ZŠ 

 35 

zájmová a mimoškolní 

činnost 

vědomostní, sportovní a umělecké 

aktivity – kopie dokladů 

10 

Celkový možný počet bodů  145 

 

 

Počet bodů přidělených uchazečům za prospěch na základní škole 

 

Průměr na vysvědčení v 1. pololetí 5. třídy Body 

1,00 – 1,09 35 

1,1 – 1,19 33 

1,2 – 1,29 31 

1,3 – 1,39 29 

1,4 – 1,5 27 

1,51 – 1,59 25 

1,6 – 1,69 23 

1,7 – 1,79 15 

1,8 – 1,89 10 

1,9 – 1,99 5 

více než 2,00 1 

 

Pořadí uchazečů 
Pro obory gymnázia platí následující: v případě rovnosti bodů bude mít přednost uchazeč s 

lepším výsledkem z jednotné přijímací zkoušky, dále s lepším průměrem v 1. pololetí 5. třídy 

ZŠ a poté uchazeč, který předloží doklady o mimoškolní činnosti a úspěších. 

 

Doplňková kritéria 
Vedle prospěchu, který uchazeč dokládá v přihlášce, může uchazeč doložit k přihlášce: 

• Dosažené úspěchy ve vědomostních soutěžích (kopie diplomu, kopie výsledkové 

listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Dosažené úspěchy v uměleckých a sportovních soutěžích (kopie diplomu, kopie 

výsledkové listiny, potvrzení základní školy na přihlášce). 

• Doložení systematické mimoškolní činnosti (kopie vysvědčení ZUŠ min. za dva po sobě 

jdoucí ročníky, kopie potvrzení o absolutoriu, potvrzení vedoucích, lektorů). 


